cesim liabeal, in qua civitale Asten>i degii

popnius numerosus: in tanta personarum

mulliludine singulorum vultus apte nequil

unicus paslor inspicere, aul alias parles

boni pasloris implere, eslque onerosum

atque diftìcile in lam lata el diffusa dioe-

cesi ad unum tantum a lol personis ec-

clesiasticis el mundanis recursus liaberi.

§ 2. Nos praemissa allenta medilalione

pensanles et in hac populi videlicel mul-

liludine operariorum nliliiiin numerum
augere volenles: ex quibusdani aliis etiam

ralionabilibus suadentibus causis, ex certa

nostra scientia , de fratrum noslrorum

Consilio et apostolicae plenitudine pole-

stalis, ad Dei laudein el gloriam el exal-

taiionem Ecclesiae sanclae suae, divini

cuitns augumentum, fideliuniqne salulem,

terram praedictam cum parie eiusdem

dioecesis, quam quidem parlem cerlis di-

stingui limitibus feciinus, cum omnibus

personis ecclesiaslicis et saecularibns de-

genlibus,ac rebus existenlibus in eiusdem

terrae parte ab omni iurisdiciione, pote-

slale et subieclione episcopi prò tempore

.\slensis, el dileciorum (iliorum capiluli

Astensis el eiusdem Astensis Ecclesiae

prorsus eximiinus et perpetuo liberamus,

ipsamque terram in civilalem erigiraus, et

civilalis liuilo el insigniis decoramiis, eam-

que in memoriam indelebilem eorum, quae

circa baec in parte gerunUir, civilalem

Monlis Regalis perpeluis fuliiris tempori-

bus volumus nuncupari, el insuper colle-

gialam Ecclesiam Sancii Donati in buius-

modi nova civilate sitam in calbedralem

Ecclesiam similiter erigimus elconstitui-

mus de Consilio et poteslale praediclis,

sponsum propriuin et idonenm. Dee au-

cloie, per Apostolicae Sedis providentiam
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liabiiiirani, cui sponsiis ipso praesii |»ariicr

alqiie prosit.

§ o. Slaliienlfs ac de ipsis Consilio ci

Capihiii asii- poit'Slale (Iccprnenles, ul in liniusmodi
•°""°'

Ecclesia de novo in calliedralem erecla

lolidem snb oinsdeni noniinihus, ac in

dieta Aslensi Ecclesia, dii^nilales exislant,

necnon deceni canonicoriim capitiiliini

lacientium numcrus, quorum aliqui, sin-

guli vidclicet singulas, ex eiusdem digni-

latibus ipsius Ecclesiae Mentis Regalis

(ihlineanl perpeluis temporibus. Caeterum

de Consilio et polestate praediclis staliii-

mus et eliam ordinamus, quod personao

lani ecclesiaslicae , quain saeculares in

eisdem nova civilale et parte dogentes,

praesentes el posterae, quemadmodum
episcopo el capitulo et Ecclesiae Aslensi

praefalis, in spiritualibus, coniunctim vel

semolim, leneanlur obedire, el sint ordi-

Quiie in noia nario iuTC subiecti. Ad liaec omnia el
civilale etilsco- .

,
.

,

poAsieusicom- singnia possessiones el bona ac nira,

peiebaiii uovo j^p j„ ppapdicta civitate Monlis Regalis,
e|.i.-cu|i. conce- "I "^

i i

duoiui. el parte ad episcopaiem mensam, necnon

ad praefatos capiluhim et Ecclesiam Asten-

sein usque mo<lo, coniunctim vel divisim,

pertinuerunt, etiamsi feudalia et empbi-

ii'uiica, censualia, vel liuiusmodi quae-

cumque, qiiotcumqne fuerint et in qui-

buscumcpie ronsislanl, quae per loca el

vocabula, conlìnes, qnalitales, quantitates

el valoreni ipsorum liaberi volumus prae-

sentibus prò expressis el snftìcienler spe-

citicalis cum omnibus iuribus el perti-

nenliis suis ab eisdem mensa el rapilnlo

el Ecclesia Aslensi praesentium tenore

subtraliimus el omnimodo separamus, il-

laqup omnia el siiigula rum diclis iuribus

et perlineiitiis quemadmodum ad mensam,

capitidìmi et Ecclesiam Aslensem prae-

diiios usque nunc comuuiniler vel divisim

perlinuerunl, ila episcopali mensae el

(lido capilido el Ecclesiae Moutis Regalis

conmiuniter vel divisim applicamus et

in eorum dote volumus compulari. In Ec-

clesia quoque Monlis Regalis divina prie-

lata peraganinr oflicia iuxla ritum, modum
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et consueludinem ibidem baclenus iisi-

latos.

ij 4. Demum volumus, el de ipsius ""^ iuito opi-

consilio et polestate mandamus, quod si n'i.T/a clmm'um

fructiis, proventus, reddilus possessionum ""'"'* eiviians

11 1-1 -1 Jaiida

vel bonorum ah eisilem mensa, capitulo el

Ecclesia Astensi sublraciorum, et mensae,

capituloelEcclesiaeMonlis Regalis praefalis

applicatorum, per nos, nt praefcrtur, nec-

non possessionum, bonorun), qnae dicla

Ecclesia in calliedralem erecta in prae-

sentiarum caiioiiice possiilei, non lanlum

forsan seciinduin commuiiem exisiimalio-

neui valereiil annualim, quoil ex illis dictus

episco|)us sexcenlos et singuli ex praedi-

clis decem canonicis singulos qniiiqua-

ginta florenos auri singulis annis perci-

pere possent, dilecti lìlii, C(jmmuiie Monlis

Regalis , civilaiis supradictae, de bonis

eorum eisdem episcopo el canonicis, id

quod ex diclis florenorum summis deessel

anno quolibel tamdiu siipplere, doiiec di-

etimi Commune alias |iossessiones el bona

de quibus liuiusmodi sup|delio sufticienter

fieri possil, propriis sumplibus iustis tilulis

ac(|iiisierint, ipsique episcopo Monlis Re-

galis domos pulchras el lionestas, in loco

bonesto el congruo silas, in quibus ipse

episcopus suiqiie successores episcopi

Monlis Regalis, qui prò tempore l'uerint,

cum eorum faniilia congrue prò digni-

latis ponlificalis decentia babitare valeanl,

Iradere ex iure proprio el in perpeluum,

el bac vice dumtaxal suis expensis epi-

scopo Monlis Regalis de novo creando

de mitra, annulo et baculo pastorali, calice,

libris, caelerisqiie indigeiiliis ci necessariis

ad ornamenlum ponlilicalis dignitalis et

ipsius Ecclesiie ereclae in calliedralem re-

quisilis providere. Et quia dictus episcopus i'<:"'<'' J"s.

Aslensis ad exercilium iiirisdiclionis lem-

poialis ad se prò nunc in liiiiusinodi

nova civilale pertinentis consiieveral depu-

tare unum vicarium,ciii ratione liuiusmodi

vicariatiis oilicii liecenlos el quinquagiiila

llorenos anri nnniiatim solvere lenebatur,

vicario, qucm ipse episco|)us Monlis Re-

galis de novo creandiis et sui in perpeluum
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dam conrìrnial

Melropoliticui

Medini.n, E.

siiccessores ad exprciiiiini iiirisdiclioiiis

liiiiusmoili i|p()iitaverint, siniilitor ^50 flo-

lenos aiiri singulìs antils <lc (troprìis i|)-

sorum Commiinis boiiis persolvere, piout

t'iiam praefiili Conimune volueruni, et ad

id per eoniiii ambascialorem et sjndacum

se sponte obtnlerunl et efFicacilcr ol)li-

gaverunl, omnimode teiieaiitiir, ipseque

episcopus et Ecclesia Mentis Regalis ac

siiccessores luiiusmodi solutione salarii

dicti vicarii in perpetuum sint penitiis

liberati, et (|uod omnia privilegia, iura et

bona dictae Ecclesiae Sancii Donati qiia-

litercumque concessa et in quorum pos-

sessione pacifica in praesentiarum canonice

exlitit, eidem permaneanl illibala : non

obstanle quod dicla Ecclesia in calhedra-

lem, ut praemiilitur, sit erecla.

§ o. Deinde vero, auctorilate aposto-

lica approbanles et raiificantes omnia et

singola gesta, firmala et concessa, ordi-

nala et convenla coniunclim vel divisim

inler dileclos fratres nostros Nicolaum

liluli Sancii Ciriaci, el Peiri, Sanctae Ana-

siasiae, pre^byteros, et Franciscum Sancii

Eiistachii diaconum, cardinales, ex com-

missione eisdem. per nos faclae vivae vocis

oraculo nomine Romanae Ecclesiae ex una

parte, et syndacum Communis Wonlis Re-

galis ex altera parte, non obstanlibus ali-

quibus expressis in conlrarium facienlibus,

qiiae buie confirmalioni niliil habeanl in

aliqiio derogare, volenles praedicta gesla,

ordinata, firmala, concessa perpeluis tem-